
UCHWAŁA NR LIV/468/2023 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudnik 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2023r., poz 1270) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10.01.2013 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej  jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. tj. 2021 r., poz 83) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1.  

Zmienia się wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć w latach 2023-2026 – zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DFCDE73-27F9-44B9-A0D2-50BAC2BDD747. Podpisany Strona 1



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik nr 1
do  URG Nr LIV/468/2023 Rady Gminy Rudnik  
z dnia 10 sierpnia 2023 roku

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit 

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 33 162 461,33 17 706 465,76 10 349 069,00 2 860 110,00 0,00 14 425 635,97

1.a - wydatki bieżące 1 046 243,75 348 423,18 0,00 0,00 0,00 226 200,00

1.b - wydatki majątkowe 32 116 217,58 17 358 042,58 10 349 069,00 2 860 110,00 0,00 14 199 435,97

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

11 447 339,03 10 175 645,30 0,00 0,00 0,00 181 694,19

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 11 447 339,03 10 175 645,30 0,00 0,00 0,00 181 694,19

1.1.2.10
Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Rudniku   
- ochrona środowiska Urząd Gminy Rudnik 2019 2023 1 249 416,03 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.17
Odnawialne źródła energii dla mieszkańców na terenie Gminy Rudnik I  
Krzanowice - Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii Urząd Gminy Rudnik 2022 2023 10 197 923,00 10 165 645,30 0,00 0,00 0,00 181 694,19

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 21 715 122,30 7 530 820,46 10 349 069,00 2 860 110,00 0,00 14 243 941,78

1.3.1 - wydatki bieżące 1 046 243,75 348 423,18 0,00 0,00 0,00 226 200,00

1.3.1.1 leasing operacyjny minikoparka BOBCAT E19 - usprawienie pracy ZWiUK 2020 2023 116 243,75 22 223,18 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania  
Przestrzennego Gminy Rudnik  - zmiana przeznaczenia gruntów w  
zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Rudnik  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2023 70 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.1.3
Opracowanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego  
Gminy Rudnik - zmiana przeznaczenia gruntów w zagospodarowaniu  
przestrzennym Gminy Rudnik  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2023 110 000,00 76 200,00 0,00 0,00 0,00 76 200,00

1.3.1.4
Realizacja powiatowych przewozów w zakresie publicznego transportu  
zbiorowego - ciągłość wykonywania przewozów na liniach  
komunikacyjnych  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2023 750 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 20 668 878,55 7 182 397,28 10 349 069,00 2 860 110,00 0,00 14 017 741,78

1.3.2.1
Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna - Poprawa układu  
komunikacyjnego

Urząd Gminy Rudnik 2012 2023 61 939,41 32 813,30 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4

Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wraz  
z odwodnieniem w ciągu drogi wojewodzkiej nr 421 w miejscowości  
Sławików w Gminie Rudnik (zadanie realizowane przez gminę na  
podstawie porozumienia) - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy Rudnik 2021 2023 188 888,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00

1.3.2.5
Strzybnik (RFIL)  przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa  
infrastruktury towarzyszącej na osiedlu wielorodzinnym - poprawa  
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Rudnik 2021 2023 810 000,00 806 071,24 0,00 0,00 0,00 750 721,24

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DFCDE73-27F9-44B9-A0D2-50BAC2BDD747. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.3.2.6
Budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej w  
miejscowości Gamów (Polski Ład) - ochrona środowiska i poprawa  
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Rudnik 2021 2025 6 342 600,00 548 580,00 2 860 110,00 2 860 110,00 0,00 76 488,00

1.3.2.7 Budowa kanalizacji w Gminie Rudnik  - ochrona środowiska Urząd Gminy Rudnik 2022 2024 230 959,00 95 000,00 135 959,00 0,00 0,00 230 959,00

1.3.2.8
Adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby zwiększenia ilości miejsc  
wychowania przedszkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną  
społeczność - adaptacja budynku przedszkola

Urząd Gminy Rudnik 2022 2024 2 544 704,60 1 612 000,00 913 000,00 0,00 0,00 2 492 970,80

1.3.2.9
Budowa świetlicy w Ponięcicach - Stworzenie miejsca do spotkań i  
rozwoju kulturalnego miejscowości Urząd Gminy Rudnik 2017 2023 765 000,00 727 000,00 0,00 0,00 0,00 727 000,00

1.3.2.10
Ligota Ks. - budowa sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z budową  
zbiorczej oczyszczalni ścieków  - ochrona środowiska

Urząd Gminy Rudnik 2022 2025 50 430,00 50 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik   - poprawa  
bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2024 2 130 502,74 1 135 502,74 995 000,00 0,00 0,00 2 130 502,74

1.3.2.12
Budowa lub modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Rudnik (Polski  
Ład) - poprawa bezpieczeństwa  Urząd Gminy 2023 2024 1 345 000,00 740 000,00 605 000,00 0,00 0,00 1 345 000,00

1.3.2.13
Rewitalizacja terenu parku pałacowego w Sławikowie - Rewitalizacja  
terenu oraz zabezpieczenie ruin zabytkowego pałacu w Sławikowie Urząd Gminy Rudnik 2017 2023 121 485,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 34 100,00

1.3.2.14
Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik-Racibórz-
Krzyżanowice na terenie Gminy Rudnik - zwiekszenie atrakcyjności  
turystycznej  

Urząd Gminy 2023 2024 95 000,00 20 000,00 75 000,00 0,00 0,00 95 000,00

1.3.2.15
Budowa hali wielofunkcyjnej w Gamowie - stworzenie miejsca do  
integracji oraz pomieszczeń na cele gospodarcze  

Urząd Gminy 2022 2024 1 282 369,80 950 000,00 300 000,00 0,00 0,00 1 250 000,00

1.3.2.16
Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik wraz z  
ukształtowaniem i wzmocnieniem skarp - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2024 4 700 000,00 235 000,00 4 465 000,00 0,00 0,00 4 700 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DFCDE73-27F9-44B9-A0D2-50BAC2BDD747. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany w przedsięwzięciach do Wieloletniej Prognozy: 

1)Wprowadzenie przedsięwzięcia „Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik wraz 
z ukształtowaniem i wzmocnieniem skarp” kwota 4.700.000,00 zł na lata 2023-2024, 

na podstawie wstępnej promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
(kwota 4.465.000,00 zł) + 235.000,00 zł wkładu własnego (zmiana przeznaczenia środków z poprzedniej 
promesy na „Budowę sieci wodno – kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej oczyszczalni ścieków oraz 
modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Ligota Książęca” ze względu na rezygnację 
wykonawcy z podpisania umowy), 

2)Zmniejszenie nakładów o kwotę 55.00,00 zł  na zadaniu „Budowa kanalizacji w Gminie Rudnik” – 
zadanie wprowadzone do WPF w listopadzie 2021 roku z otrzymanych środków na uzupełnienie subwencji 
ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie budowy kanalizacji, 

3)Zmniejszenie nakładów (o kwotę 30.000 zł) oraz zmiana limitów wydatków w latach 2023-2024 na 
realizację zadania „Adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby zwiększenia ilości miejsc wychowania 
przedszkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną społeczność”. 

4)Wprowadzenie przedsięwzięcia „Budowa  hali wielofunkcyjnej w Gamowie” z równoczesnym 
przesunięciem kwoty 300.000 zł na 2024 rok. 

5)Aktualizacja nakładów na zadaniu „Budowa świetlicy w Ponięcicach” o środki z funduszu sołeckiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DFCDE73-27F9-44B9-A0D2-50BAC2BDD747. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/468/2023 RADY GMINY RUDNIK z dnia 10 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


